



ГОРОД КУРСК
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
РЕШЕНИЕ

16 февраля 2021 г. № 155-6-РС

О внесении изменений в Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории города Курска, утвержденное решением Курского городского Собрания от 12 апреля 2016 года № 166-5-РС

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» и от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Курской области от 31 марта 2016 года № 16-ЗКО «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Курской области», Уставом города Курска Курское городское Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории города Курска, утвержденное решением Курского городского Собрания от 12 апреля 2016 года № 166-5-РС (газета «Городские известия» от 30 апреля 2016 года № 52-53, от 3 июня 2017 года № 67, от 30 июня 2020 года № 78 и от 24 октября 2020 года № 128) следующие изменения:

в разделе 1:

в пункте 2 слова «от 29.05.2008 № 33-4-РС «Об утверждении Положения о департаменте транспорта, связи и дорожного хозяйства города Курска»» заменить словами «от 27.08.2019 № 88-6-РС «Об утверждении Положения о департаменте пассажирского транспорта города Курска»»;

в пункте 4 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 № 1586 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом»»;

в пункте 3 раздела 2 слова «департамента транспорта, связи и дорожного хозяйства города Курска» заменить словами «департамента пассажирского транспорта города Курска»;

в разделе 3:

в пункте 5 слова «главе Администрации города Курска» заменить словами «Главе города Курска»;

в пункте 6 слова «главы Администрации города Курска» по тексту заменить словами «Главы города Курска»;

в пункте 1 раздела 8:

дополнить подпунктом 2 следующего содержания:

2) обеспеченные одним пассажирским местом для ветеранов Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий, обозначенным информационной табличкой в соответствии с национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 58287-2018 «Отличительные знаки и информационное обеспечение транспортных средств пассажирского наземного транспорта, остановочных пунктов и автостанций. Общие технические требования» следующего содержания: «Место для ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий»;

в подпункте 8 слова ГОСТ 25869-83 «Отличительные знаки и информационное обеспечение пассажирских транспортных остановочных пунктов и станций» заменить словами «национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 58287-2018 «Отличительные знаки и информационное обеспечение транспортных средств пассажирского наземного транспорта, остановочных пунктов и автостанций. Общие технические требования»».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска

Председатель Курского
городского Собрания



Чертова